CRECHE/ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL – TIPO 1, MODELO FNDE, NO POVOADO 

CRASTO, NO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO ITANHY-SE, ATRAVÉS DO PROGRAMA DO 

GOVERNO FEDERAL – PROINFÂNCIA COM AUXÍLIO DO NOVO PROGRAMA DE 
ACELERAÇÃO DO CRESCIMENTO (NOVO PAC). 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 

R$ 6.090.939,91 (seis milhões e noventa mil e novecentos e trinta e nove reais e noventa e um 
centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia  13/03/2026 às 09h00min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 

MENOR PREÇO GLOBAL 

REGIME DE EXECUÇÃO 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL. 

MODO DE DISPUTA 

ABERTO E FECHADO 

PREFERÊNCIA MICROEMPRESA OU PEQUENO PORTE